2021年４月６日

各      位
会 社 名 ア ル イ ン コ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小林 宣夫

( コード番号 5933 東証第一部 )

問合せ先 取 締 役 経 理 本 部 長 坂口 豪志

( 電 話 番 号 06－7636－2222 )

2021年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年10月20日に公表いたしました2021年３月期通期連結業績予想を下記

の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2020年３月21日～2021年３月20日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回予想（Ａ）
百万円

52,050
百万円

2,050
百万円

2,340
百万円

1,380
円 銭

70.72

今回修正予想（Ｂ） 53,340 2,530 2,820 1,600 82.84

増減額（Ｂ－Ａ） 1,290 480 480 220

増減率（％） 2.5 23.4 20.5 15.9

(ご参考)前期連結実績

(2020年３月期)
55,613 3,338 3,461 2,155 108.73

２．修正の理由

2021年３月期の通期連結業績は、新型コロナウイルス感染症拡大による業績への影響が当初想定よ

り限定的であったことにより、建設機材やレンタル関連事業、電子機器関連事業の業績回復が順調に

推移しています。加えて次世代物流保管システム向けのラック販売が高水準に推移していることや、

住宅機器関連事業における「巣ごもり需要」による好調な業績の継続等によって、第４四半期の経常

利益は、過去最高を記録した2015年３月期の第４四半期に迫る見通しです。

以上のような状況から、2021年３月期の通期連結業績は、売上高、営業利益、経常利益、親会社に

帰属する当期純利益の全ての項目において、前回発表予想を上回る見込みです。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上